АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 27.12.2022г. № 1-55

г. Льгов

Об итогах проведении муниципального этапа областной олимпиады
школьников для обучающихся начальных классов (4 класс), 5, 6

классов по русскому языку и математике, ОПК Льговского района
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения областной олимпиады школьников
на территории Курской области, утверждённым приказом комитета
образования и науки Курской области №-1-1192 от 19.10.2021, приказа
отдела образования Администрации Льговского района Курской области
от 20.10.2022г. №1-46 в школах района с 06 декабря по 08 декабря
2022г. проведен муниципальный этап областной олимпиады для
обучающихся начальных классов, 5, 6 классов по русскому языку,
математике, основам православной культуры. 27 обучающихся
участвовали в ней. Для проведения олимпиады использовались учебные
материалы, предоставленные областным научно -  методическим центром
«Интеллект». В состав жюри включены учителя начальных классов,
русского языка, математики и ОПК общеобразовательных учреждений
Льговского района.

В муниципальном этапе областной олимпиады приняли активное
участие школьники из 9 средних школ (МБОУ «Марицкая СОШ»,
МБОУ «Банищанская СОШ», МБОУ «Селекционная СОШ», МБОУ
«Верхнедеревенская СОШ», МБОУ «Колонтаевская СОШ», МБОУ
«Кудинцевская СОШ», МБОУ «Густомойская СОШ», МБОУ
«Большеугонская СОШ», МБОУ «Шерекинская СОШ»).
Общеобразовательные учреждения ведут успешную работу с одарёнными
детьми, добиваются положительных результатов.

На основании протоколов членов жюри

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа
областной олимпиады для обучающихся начальной школы (4 класс), 5, 6

классов по русскому языку, математике и основам православной культуры
(приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и
призёров муниципального этапа областной олимпиады для обучающихся
начальной школы (4 класс), 5, 6 классов по русскому языку, математике и
основам православной культуры.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В..

Начальник отдела образован
Администрации Льговского
Курской области

Приложение №1

№
П/
П

П редмет Ш кола Класс П обедитель П ризёр Ф.И.О.
учителя

1 . Русский
язык

М БОУ
«Селекционная
СОШ »

4 Абраамян
М арина

Ш атрова Г.Н.

2. М БОУ
«Селекционная
СОШ »

4 Курраева
Валерия

Ш атрова Г.Н.

М атематика М БОУ
«Селекционная
СОШ »

4 М амаев
Ярослав

Ш атрова Г.Н.

М БОУ
«Ш ерекинская
СОШ »

4 Хардиков
М атвей

Торохова Н.А.

М БОУ «Марицкая
СОШ »

4 “ Дрёмов
Артём

Карамышева
И.П.

М БОУ
«Селекционная
СОШ »

5 Обухов Илья Кургузова Т.Г.

М БОУ «М арицкая
СОШ »

5 Титяев Кирилл - Бондарева
Е.В.

М БОУ
«Густомойская
СОШ »

5 Парфинович
М аксим

Игнатухина
И.И.

М БОУ
«Колонтаевская
СОШ »

5 Елистратова
Ульяна

Хализева И.Н.

М БОУ
«Селекционная
СОШ »

6 М амаев
Егор

Кургузова Т.Г.